
 

1 

 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: Proclamazione del Direttore del Dipartimento di Lettere, Filosofia, 
Comunicazione per il triennio 01.10.2025-30.09.2028 

 
 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE, FILOSOFIA, 
COMUNICAZIONE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO 

 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. 96857/I/13 del 12.05.2025 di indizione delle votazioni 

per l’elezione del Direttore del Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione per il 

triennio 01.10.2025-30.09.2028; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, e in particolare l’art. 12 ai sensi del quale il 

Decano proclama con proprio decreto il candidato eletto alla carica di Direttore del 

Dipartimento; 

VISTO il seguente esito della prima votazione del giorno 24.06.2025 come riportato nel 

verbale del Seggio Elettorale (prot. 125213/I/13 del 24.06.2025), nominato con proprio 

decreto prot. 109187/I/13 del 09.06.2025 

 
 
- Elettori aventi titolo al voto       n. 76 

 
- Elettori votanti        n. 60 

 
- Partecipazione richiesta per la validità della votazione        n. 26 
- (1/3 degli aventi diritto al voto) 

 
- Maggioranza richiesta I votazione      n. 39 
- (maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto) 

 
- La prof.ssa Francesca Pasquali ha riportato voti di preferenza         n° 50 

 
- Schede bianche                    n° 8  

 
- Schede nulle         n° 2  

 

 

PRESO ATTO che entro il termine previsto dall’art. 37 comma 3 del Regolamento Generale di 

Ateneo non sono pervenuti ricorsi sull’esito della votazione; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale (prot.133237/I/13 del 30.06.2025), nominata 

con proprio decreto prot. 109187/I/13 del 09.06.2025, cha ha verificato la regolarità delle 

operazioni elettorali 



 

2 

 

 
DECRETA 

 
di proclamare eletta come Direttrice del Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione 

per il triennio 01.10.2025-30.09.2028 la prof.ssa Francesca Pasquali, professoressa 

ordinaria a tempo pieno afferente al settore scientifico-disciplinare GSPS-06/A - Sociologia 

dei processi culturali e comunicativi. 

 
Bergamo, data come da registro del protocollo. 

 
 

            IL DECANO 

             Prof. Enrico Giannetto 

 

                  Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 

 

 
 


		2025-07-01T22:29:40+0200
	IT
	Enrico Giannetto




